
 

     PROF. DR HAB. BRONISŁAW DROZDOWSKI 

 

Urodził się 31 maja 1928r. w Barcinie. Studiował chemię na 

Wydziale Chemicznym Politechniki Gdańskiej uzyskując  

w 1954 roku dyplom magistra inżynierii. Pracę doktorską 

obronił na Wydziale Chemicznym PG w 1964 roku. 

Habilitował się na tym samym Wydziale w 1975 roku. Tytuł 

naukowy profesora nauk chemicznych otrzymał w 1981r. 

Pracę naukową, którą rozpoczął w 1954r., związał z Katedrą 

Chemii i Technologii Tłuszczów PG, w której pełnił  

w kolejnych latach funkcje kierownika Zakładu, a następnie 

Katedry. Od 1981r. był również prodziekanem, a następnie 

przez dwie kadencje dziekanem Wydziału Chemicznego PG. 

            Jego zainteresowania naukowe dotyczyły przede wszystkim zagadnień związanych   

z chemią, technologią i analizą lipidów, a szczególnie modyfikowanych tłuszczów. 

Jego działalność organizacyjna obejmowała członkowstwa w Komitecie Technologii  

i Chemii Żywności PAN, Polskim Towarzystwie Technologów Żywności, Radzie Naukowej 

Centrum Agrotechnologii i Weterynarii PAN, Radzie Naukowej Instytutu Przemysłu 

Mięsnego i Tłuszczowego w Warszawie, Zespole Ministerstwa Nauki, Szkolnictwa 

Wyższego i Techniki ds. analizy i oceny działalności IPMiT, Zespole Ministerstwa 

Rolnictwa, leśnictwa i Gospodarki Żywnościowej ds. raportu o stanie i perspektywach 

hodowli rzepaku podwójnie ulepszonego w Polsce. 

Był członkiem założycielem PTTŻ oraz założycielem Oddziału Gdańskiego PTTŻ 

pełniąc funkcję pierwszego Prezesa. Był inicjatorem powołania Sekcji Chemii i Technologii 

Tłuszczów PTTŻ sprawując funkcję jej pierwszego przewodniczącego. W 2000r. został 

członkiem honorowym Towarzystwa. 

Został wyróżniony wieloma nagrodami, medalami i odznaczeniami państwowymi,  

w tym: Złotym Krzyżem Zasługi, Krzyżem Kawalerskim Orderu odrodzenia Polski,  

Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski, Medalem Komisji Edukacji Narodowej  

i medalem za zasługi dla Politechniki Gdańskiej. 

Zmarł 19 kwietnia 2017r. i został pochowany na Cmentarzu Łostowickim w Gdańsku.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

 

 

 

 

 


